Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» ________ г. № ___

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 30.12.2006 № 883

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

Внести следующие изменения в постановление Правительства

Российской Федерации от 30.12.2006 № 883 «О порядке разработки,

утверждения и реализации схем комплексного использования

и охраны водных объектов, внесения изменений в эти схемы» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2007, № 5, ст. 651; 2009, № 18,

ст.2248; 2011, № 9, ст. 1246; 2012, № 37, ст. 5002; 2014, № 10,

ст. 1050; 2015, № 36, ст. 5052):

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить, что схемы комплексного использования и охраны

водных объектов разрабатываются и утверждаются Федеральным агентством

водных ресурсов (его территориальными органами) в соответствии с

Правилами, утвержденными настоящим постановлением, методическими

указаниями по разработке схем комплексного использования и охраны

водных объектов и с учетом рекомендаций бассейновых советов.».

2. В Правилах разработки, утверждения и реализации схем комплексного

использования и охраны водных объектов, внесения изменений в эти схемы,

утвержденных указанным Постановлением:

а) в пункте 2 слова «не менее» исключить;

б) пункт 4 признать утратившим силу;

в) в пункте 7:

после слов «Федеральное агентств водных ресурсов» дополнить словами

«(его территориальные органы)»;

после слов «бассейновым советам» дополнить словами

«соответствующих бассейновых округов»

после слова «Агентство» дополнить словами «(его территориальные

органы)»;

consultantplus://offline/ref=E19EAD284AC07CC99C1FAE800E58B0477623325F5EE31ADBBBFF9C0A2EAA67D516ABE0BE610449338162C017EFF333FCA44927A3E8CB4F3CtCEEJ

2

 г) пункт 8 изложить в следующей редакции:

 «8. Федеральное агентство водных ресурсов (его территориальные

органы) рассматривает рекомендации бассейновых советов, при

необходимости вносит изменения в проекты схем, после чего утверждают

схемы.»;

 д) пункт 10 изложить в следующей редакции

«10. В случае изменения показателей, установленных пунктом 6

настоящих Правил, в схемы вносятся изменения в порядке, предусмотренном

для их утверждения.»;

Председатель Правительства

Российской Федерации                                                                  М.В.Мишустин